lainnya kepada Pemilih supaya tidak 

menggunakan hak pilihnya atau 

memilih Peserta Pemilu tertentu atau 

menggunakan hak pilihnya dengan 

cara tertentu sehingga surat suaranya 

tidak sah, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 3 (tiga) tahun 

dan denda paling banyak 

Rp36.000.000,00 (tiga puluh enam 

juta rupiah).” 

Sangat jelas dalam Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2017 

tersebut, penyuapan dengan 

pemberian materi atau uang kepada 

pemilih agar tidak mengggunakan 

hak pilih atau memilih peserta 

pemilu tertentu merupakan tindak 

pidana. Peraturan ini secara